
1/ Viděli jste dobový dokument Ticho. Zapište si:

Subjektivní názory a dojmy žáků. Vhodné ke společné diskuzi.

2/ Kdy se konal pohřeb Jana Palacha, který je na záběrech zachycen?

25. ledna 1969

3/ Kdo je žena s černou síťkou přes obličej, kterou na pohřbu podpírají?

matka Jana Palacha

4/ Vyberte z následujících fotografií tu, která se k námětu písně nejvíce hodí:

prostřední fotografie

5/ Po čem lidé toužili? Zapište pět přání či snů, ke kterým se upínaly naděje většiny obyvatel Česko-
slovenska v roce 1968:

Subjektivní názory a dojmy žáků. Vhodné ke společné diskuzi.

6/ V jedné větě vylož poselství této dobové kresby:

Odpověď je subjektivní. Žáci by měli zachytit, jak se během srpnové okupace dramaticky změnilo 
veřejné mínění ve vztahu k Sovětskému svazu – pováleční osvoboditelé a „bratři“ vs. okupanti ignorující 
suverenitu československého státu.

  [ 1 ]

PŘÍBĚHY BEZPRÁVÍ

TICHO

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI

https://www.jsns.cz/

